МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ №1»

П Р И К А З

24.06.2024            № 182

г. Бийск

Об организации работы Родительского патруля

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

в МБОУ «Гимназия № 1» в 2024-2025 учебном году

В целях привлечения родительской общественности к работе по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «Гимназия № 1» Родительский патруль по

профилактике ДДТТ из числа родителей обучающихся 1-11 классов

(приложение 1).

2. Назначить Емельянова С.В., учителя ОБЖ, ответственным за

организацию работы Родительского патруля МБОУ «Гимназия № 1»

в 2024-2025 учебном году.

3. Утвердить план работы Родительского патруля на 2024-2025 учебный

год (приложение 2).

4. Крехтуновой Е.П., ответственной за сайт гимназии, в течение

учебного года размещать информацию о деятельности Родительского

патруля в разделе «Дорожная безопасность».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия № 1»                                         И.В. Рыжкова

С приказом ознакомлены:

«____» _______________ 2024 г. ____________________С.В. Емельянов

«____» ________________  2024 г. ____________________ Е.П. Крехтунова

Приложение 1

к приказу от 24.06.2024  № 182

Состав родительского патруля МБОУ «Гимназия № 1»

на 2024-2025 учебный год

1. Емельянов Сергей Васильевич, руководитель

2. Пойлова Людмила Тимофеевна (2 класс)

3. Казанина Ксения Витальевна (3 класс)

4. Шипилова Виктория Сергеевна (5 класс)

5. Антонова Татьяна Юрьевна (7 класс)

6. Золова Светлана Валерьевна (8 класс)

Приложение 2

к приказу от 24.06.2024 № 182

ПЛАН

работы Родительского патруля МБОУ «Гимназия № 1»

на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1.  Формирование состава Родительского патруля из

числа родителей обучающихся 1-11 классов

Август Емельянов С.В., учитель ОБЖ

2.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Проведение акции «Мой безопасный маршрут

«Дом – Школа – Дом»

Сентябрь  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

3.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Правила безопасного поведения на дорогах в

осеннее время года

Октябрь  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

4.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Проведение акции «Засветись»

Ноябрь  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

5.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Правила безопасного поведения на дорогах в

зимнее время года

Декабрь  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

6.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Проведение акции «Везу самое дороге»

Январь  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

7.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Проведение акции «Вежливый водитель –

примерный пешеход»

Февраль  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

8.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Правила безопасного поведения в весеннее время

года

Март  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

9.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Проведения акции «Безопасный велосипед»

Апрель  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

10.  Патрулирование территории, прилегающей к ОО.

Правила безопасного поведения в летнее время

года. Проведение акции «Внимание, дети!»

Май  Участники родительского

патруля

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Инспектор ГАИ

11.  Профилактические беседы с обучающимися по

итогам дежурства Родительского патруля

В течение

года

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

Классные руководители

1-11 классов

12.  Рассмотрение вопроса об итогах работы

Родительского патруля на совещаниях

В течение

года

Емельянов С.В., учитель ОБЖ

		2024-09-11T15:50:08+0700
	Рыжкова Инна Васильевна